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MOSTY UVNITŘ DÓDŽÓ,  
MOSTY MEZI SVĚTY
V  roce 2025 jsme si znovu připomněli, že náš 
klub je mnohem víc než pravidelné tréninky 
a  spousta seminářů. Klub jsou především lidé, 
kteří ho společně budují a rozvíjejí. Aikido Praha 
Vinohrady bylo i  letos místem pravidelného cvi-
čení, setkávání, učení a sdílení zkušeností napříč 
generacemi.

Na první pohled by se mohlo zdát, že tento rok 
byl klidnější než některé předchozí. Pod povr-
chem se ale odehrával důležitý posun. Více lidí 
převzalo iniciativu, více učitelů vedlo tréninky 
a mladší členové se přirozeně zapojovali do fun-
gování klubu.

Možná nejlépe se to ukázalo ve chvíli, kdy Mar-
tin, náš hlavní učitel, nemohl nějakou dobu učit. 
Tréninky ale pokračovaly dál. Přirozeně. Plynule. 
Bez větších výkyvů. Jako by si klub postupně 
našel svoji vlastní stabilitu.

Velmi živě se rozvíjel také náš Substack. Psali 
jsme o učení aikida, sdíleli zkušenosti, navazovali 
nové kontakty a postupně budovali mezinárodní 
komunitu lidí, kterým je naše cesta blízká. Více se 
o tom dozvíte dále.

Tato výroční zpráva je mapou, která vás provede 
naším rokem 2025.
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Aikido Praha Vinohrady, z. s. od svého založení 
v  roce 2007 podporuje a  rozvíjí aikidó — fyzic-
kou, duševní i  duchovní disciplínu, vytvořenou 
Moriheiem Uešibou na základě různých tradič-
ních japonských bojových umění a jeho vlastního 
duchovního poznání.

Věříme, že aikidó je víc než jen bojové umění. Je 
to cesta všestranného rozvoje, a proto v našem 
klubu pěstujeme:

	» pravidelné a poctivé cvičení na trénincích 
a učení napříč generacemi formou semi-
nářů a školení,

	» budování společenství, nejen sportovního 
oddílu,

	» tvořivost a neotřelé přístupy vytvářením 
učebních materiálů pro potřeby naší 
činnosti,

	» otevřenost inspiraci zvenčí. Spolupracu-
jeme s jednotlivci a organizacemi v České 
republice i ve světě, které mají obdobné 
zaměření,

	» aikidó jako umění pro život. 

Naší hlavní činností je výuka japonského bojo-
vého umění aikidó pro děti, mládež a  dospělé, 
která probíhá formou pravidelných tréninků.

NA ČEM STOJÍ NÁŠ KLUB

Vedle pravidelné výuky organizujeme víkendové 
semináře aikidó a  týdenní letní školy. Společně 
se vydáváme na semináře i  mimo Prahu a  do 
zahraničí (převážně Německo, Švédsko, Fran-
cie, Slovensko a  Japonsko) a pořádáme mnoho 
dalších aktivit pro členy klubu: společné výlety 
do přírody, kulturní, společenské i  vzdělávací 
akce. Rozšiřujeme povědomí o aikidó veřejnými 
vystoupeními, ukázkovými hodinami a  propa-
gačními materiály.

Tréninky v klubu aktuálně vede 17 učitelů a 5 asi-
stentů. Na trénincích dětí pomáhají hlavně asis-
tenti z  věkové kategorie „mládež“ — tímto způ-
sobem v  klubu postupně vychováváme další 
kandidáty na trenéry. Trenéři si rozšiřují svoji 
kvalifikaci na pravidelných školeních trenérů 
a dalších akcích.

Aikido Praha Vinohrady je zapsaný spolek a  je 
členem České federace aikidó, která je uznaná 
centrálou světového aikidó Aikikai Hombu Dojo 
v Tokiu. Také je členem Rady dětí a mládeže hlav-
ního města Prahy (RDMP).
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ROK 2025 V POHYBU

Pravidelné tréninky dospělých 
Nejen rozvrh, ale i prostor pro vlastní 
iniciativu
Výuka pro dospělé probíhala v roce 2025 v roz-
sahu více než 11 hodin týdně. Jeden trénink byl 
věnován pokročilejším od technického stupně 
4. kjú výše, ostatních tréninků se mohli účastnit 
všichni členové bez rozdílu pokročilosti. A samo-
zřejmostí bylo i pravidelné cvičení během letních 
prázdnin.

Výuku zabezpečovali až na výjimky učitelé klubu 
Martin Švihla, Vanda Švihlová, Michal Roder, 
Jacques Joseph, Milada Bouzidi, Matouš Janů, 
Martin Gorčák a David Herzig.

Z iniciativy některých našich členů vznikl páteční 
volný trénink bez vedení učitele. V pátek odpo-
ledne bylo prázdné dódžó k dispozici pro členy 
našeho klubu. Co začalo jako nápad, se postupně 
stalo pravidelnou, a oblíbenou, součástí našeho 
rozvrhu.

Zejména ti, kteří se připravovali na stupně kjú 
nebo dan, oceňovali možnost cíleně pracovat na 
technikách a  zároveň mít svobodu věnovat se 
tomu, co je v aikidu právě zajímá. Volné tréninky 
tak vytvářejí prostor pro samostatné studium, 
opakování a objevování nových souvislostí, bez 
ohledu na to, čemu se zrovna věnujeme na běž-
ných trénincích. A to vše ve společnosti a za pod-
pory přátel z tatami.

Právě v tom spočívá kouzlo těchto setkání. Někdy 
se z  nich dokonce stane „překvapení týdne“. 
To, když si člověk prostě přijde zacvičit, aniž by 
věděl, kdo dorazí, s kým bude cvičit nebo kam se 
společné objevování aikida rozvine.

Podobným způsobem, tedy na přání členů klubu, 
se rozběhly i  ranní tréninky ve čtvrtek. V  roce 
2025 si získaly své pravidelné účastníky a staly se 
pevnou součástí našeho rozvrhu.

O ranních trénincích jsme psali podrobněji i na 
našem Substacku.

Základní kurz aikida 
První krok na cestě

V  roce 2025 proběhly čtyři běhy našeho třímě-
síčního Základního kurzu aikida, v  němž úplní 
začátečníci prostřednictvím základů aikida obje-
vují nové způsoby pohybu, vnímání prostoru 
i vztahu k druhým lidem.

Stejně jako v  loňském roce vedli kurzy Martin 
Švihla a Matouš Janů. Když však Martin nemohl 
jeden běh na poslední chvíli vést, Jan Macháček 
přijal tuto výzvu a vzal jeho tréninky na starost. 
A  povedlo se mu to výborně, během celého 
kurzu vytvořil skvělou atmosféru a  plnohod-
notně předal začátečníkům základní dovednosti 
a principy.

Během roku 2025 jsme také hledali cesty, jak 
naše kurzy dál rozvíjet. Koncem roku jsme upra-
vili webové stránky základního kurzu tak, aby 

Jaký byl pro tebe rok 2025 v aikidu?

„Rok 2025 byl pro mě rokem velkých životních 
i  aikido změn. Dětské tréninky, které tradičně 
vedu jsem si tento rok rozdělil s  Lenkou Hon-
zákovou (která je skvělá), díky čemuž jsem zís-
kal na dětské tréninky opět trochu jiný pohled. 
Také jsem poprvé vedl téměř celý turnus základ-
ního kurzu. Můj prvotní ostych z  toho, že učím 
někoho, kdo je věkově starší než já, postupně 
opadl a  nakonec jsem si to velmi užil. Ačkoliv 
jsem od té doby učil pouze pár tréninků, díky 
kurzu jsem zjistil, že učení dospělých není o tolik 
rozdílné od učení dětí.“

Honza, aikidó cvičí od roku 2015„

https://aikidoforlife.substack.com/p/aikido-morning-training-energy
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lépe ukazovaly, jak může aikidó lidem pomáhat 
zpomalit, soustředit se na přítomnost, naučit 
se být více ve svém těle a být v lepším kontaktu 
s druhými.

Součástí těchto změn bylo i  prodloužení kurzu 
na dvanáct týdnů a  těsnější spolupráce učitelů 
základních kurzů s  učiteli dospělých skupin. 

Díky tomu se podařilo citlivěji provázet nováčky 
přechodem do hlavní skupiny. Základní kurz 
tak nemusí být uzavřenou zkušeností, ale spíše 
začátkem cesty.

Aikidó pro děti a mládež 
Vychováváme nové generace, které 
posunou aikidó i svět do lepší 
budoucnosti!
Ve školním roce 2025/2026 jsme vedli 7 skupin 
aikida pro děti a  mládež, ve kterých se cvičilo 
11 hodin za týden. Tyto tréninky byly rozděleny 
do pěti věkových kategorií: tři skupiny nejmlad-
ších dětí (5–7  let), jedna skupina mladších žáků 
(8–10 let), jedna skupina starších žáků (10–13 let) 
a  dvě skupiny mládeže (13–15 a  15–17  let). 
V  těchto skupinách cvičilo přibližně 92 členů 
klubu. Tréninky dětí vedli Martin Švihla, Vanda 
Švihlová, Pavel Linhart, Milada Bouzidi, Jan 
Macháček, Vít Kománek, Lenka Honzáková, Anna 
Prokešová a Jan Florian spolu se svými asistenty 
z řad mládeže.

Jaký byl pro tebe rok 2025 v aikidu?

„Tento rok byl pro mě zvláštní. Měl jsem málo 
času na cvičení, jelikož jsem potřeboval věnovat 
více času rodině. Nicméně jsem nechtěl opustit 
vedení jednoho z běhů základního kurzu aikidó, 
takže omezení dopadlo na „mé“ cvičení, kdy se 
sám učím. Vedení kurzu by se mohla zdát být 
povinnost  – kterou já respektuji, ale ona je to 
zároveň i  radost. Je fajn vidět žáky kurzu, kteří 
se těší na každý nový trénink a těší se z nového. 
A ještě větší radost je vidět je pak později na pra-
videlných trénincích již velké skupiny. Ideálně 
i po několika letech, jako zdatné aikidisty a aiki-
distky. Další věc co mě provázela v průběhu roku 
byly úvahy o tom, jak se fyzicky cítím. Koketoval 
jsem s  myšlenkou přehodnotit způsob cvičení 
a dokonce i hledání jiného pohybu. Na seminář 
Francka Nöela jsem se nicméně šel podívat, na 
cvičení to zrovna nebylo, ale nedalo mi to. No 
a  vidět učitele takového věku, s  dovednostmi 
jemu vlastními, jak váží cestu do Prahy, aby strá-
vil víkend v tělocvičně a hned zase jel zpět – při-
tom cvičící s energií a grácií, kterou by mu mnozí 
(výrazně mladší, ehmm) na tatami mohli závi-
dět, to bylo něco. A napadlo mě, že možná řeším 
sám se sebou malichernosti. Takže tento rok 
byl rozhodně zvláštní. Jiný. Ale možná mě přeci 
jen naučil něčemu novému: je na čase nehledat 
výmluvy a potkat se na tatami! :)”

Matouš, cvičí od roku 2003

Jaký byl pro tebe rok 2025 v aikidu?

„Rok 2025, čtrnáctý v  mé Aikido kariéře, byl 
úplně jiný než ty předchozí. V zimě jsem podstou-
pil neplánovanou operaci kolene. Jinak pozitivní 
období rehabilitace mi narušovaly chmurné 
úvahy o  tom, zda budu schopný dál cvičit. Na 
tatami jsem se vrátil na podzim. Prvotní nervo-
zitu a nejistotu rychle vystřídala už dlouho nepo-
znaná intenzivní radost ze cvičení. I  když jsem 
jistě něco ztratil pohybově i technicky, hodnotím 
svůj Aikido rok 2025 pozitivně.“

Kuba, čtrnáctým rokem na tatami„

“
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Kromě pravidelných tréninků jsme pořádali pro 
děti a mládež velké a malé semináře, výlety, sou-
středění, přespávačky v  dojo nebo brigády v  pří-
rodě — o některých budeme psát podrobněji níže.

Na přání mládeže jsme do rozvrhu zařadili tré-
nink zaměřený na dynamické cvičení. Už po roce 
se ukázalo, že jde o  skvělé doplnění a  rozšíření 
běžných tréninků. Mladí aikidisté zde mají prostor 
zkoušet techniky ve vyšší intenzitě, více experi-
mentovat a učit se reagovat v proměnlivých situa-
cích, čímž posilují svou pohybovou jistotu.

Rozvoj učitelů 
Dobrý učitel je ten, kdo se rozvíjí 
v umění učit
Také v roce 2025 se učitelé a asistenti klubu schá-
zeli na schůzkách a  speciálních učitelských tré-
nincích. Tato setkání v rámci našeho klubu slouží 
ke sdílení nových nápadů, k rozvíjení učitelských 
dovedností, udržování provázanosti jednotlivých 
skupin a  posilování učitelského kolektivu. Pro-
tože být a  zůstat dobrým učitelem je nekončící 
cesta — podobně jako cvičení aikidó.

Již tradičně se konalo pravidelné jednodenní 
školení trenérů třetí třídy organizované Českou 
federací aikidó, kde mohou naši učitelé sdílet své 
zkušenosti i napříč různými kluby v rámci fede-
race. Náklady na školení plně hradí náš klub.

Rok 2025 ale přinesl i novou možnost v oblasti 
vzdělávání učitelů. Byly položeny základy násled-
ného vzdělávání trenérů druhé třídy a podařilo 
se nám získat akreditaci Ministerstva školství, 
mládeže a  tělovýchovy pro rekvalifikační kurz 
Trenér 2. třídy, specializace aikidó. V českém pro-
středí jde o první kurz této specializace.

Tento krok nevnímáme jen jako formální získání 
vyšší kvalifikace, ale doufáme, že tak vznikne 
další možnost, jak kultivovat kvalitu výuky, pro-
pojit zkušenosti bojového umění se současnou 
pedagogikou a vytvářet prostředí, kde se mohou 

Jaký byl pro tebe rok 2025 v aikidu?

„Rok 2025 v aikidu byl pro mě přínosný v mnoha 
směrech. Začínala jsem si uvědomovat, že tech-
niky už nedělám tak strojově jako kdysi, ale více 
plynule a s menší silou. Na tréninky jsem chodila 
dvakrát týdně do starší mládeže, z  toho jeden 
trénink byl dynamičtější. Na dynamickém tré-
ninku jsem mohla prozkoumávat techniky více 
do hloubky a také jsem tam začala pociťovat, že 
se posouvám dál. Byla jsem na seminářích, které 
mi pokaždé ukázaly nový pohled na aikidó a ještě 
k  tomu jsem mohla poznat nové lidi z  různých 
zemí a popovídat si s nimi. Ale největší přínos pro 
mě v roce 2025 byl, že jsem začala asistovat na 
trénincích pro děti 5–7 let. Tato role mě naučila 
rychle reagovat na různé situace, být trpělivější 
a víc improvizovat. A nejhezčí na tom je, že mohu 
vidět jak se děti rozvíjí a zlepšují se. Doufám, že 
rok 2026 bude stejně dobrý jako rok 2025 :).“

Ivča, cvičí od roku 2023
„



11

učitelé dále profesně rozvíjet. Zároveň by kurz 
mohl přinést prostor pro spolupráci i napříč růz-
nými aikidó organizacemi v České republice.

Černé i bílé pásky 
Každý úspěch je radostí pro celé dódžó

V roce 2025 získali vyšší technické stupně aikidis-
tické světové centrály Aikikai:

David Herzig (1. dan), Jana Roderová (2. dan), Zde-
něk Pižl (2. dan)

Martinu Švihlovi udělila světová centrála Aikikai 
Hombu Dojo v Tokiu vysoký stupeň: 6. dan.

Dalších 43 studentů úspěšně postoupilo na vyšší 
stupně kjú.

Všem srdečně gratulujeme k  vytrvalosti, růstu 
a dalším krokům na cestě aikida!
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Semináře a soustředění 
Setkání, která obohacují způsob, jak 
cvičíme
V  roce 2025 jsme opět zorganizovali více než 
třicet akcí — kromě tradičních mezinárodních 
seminářů organizovaných spolu s Českou fede-
rací aikidó a  školení trenérů, také mezinárodní 
seminář pro děti a  mládež, příměstské tábory, 
studijní cesty do zahraničí a různé klubové akce 
pro děti, mládež i dospělé. Pojďme se podívat do 
kalendáře na ty nejzajímavější z nich:
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cesta za cvičením do Berlína
www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-
-ucitele-deti-berlin-202502/

mezinárodní seminář Jana Nevelia 
v Praze

národní seminář České federace aikidó 
v Praze

mezinárodní seminář Gastona  
Nicolessiho v Praze

víkendový aikidó výlet pro děti 8–15
www.aikidovinohrady.cz/pruzkumnici- 
-vikendovy-vylet-2025/

učitelé dětí a  mládeže na německém 
venkově
www.aikidovinohrady.cz/ucitele-deti- 
-a-mladeze-na-nemeckem-venkove/

školení trenérů 3. třídy
www.aikidovinohrady.cz/aikido-skoleni- 
-treneru-2025/

školení zkušebních komisařů  
České federace aikidó
www.aikidovinohrady.cz/aikido-skoleni- 
-zkusebni-komisari-cfai-2025/

klubová cesta do země vycházejícího slunce
www.aikidovinohrady.cz/aikido-hombu-dojo- 
-japonsko-2025/

https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-ucitele-deti-berlin-202502/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-ucitele-deti-berlin-202502/
https://www.aikidovinohrady.cz/pruzkumnici-vikendovy-vylet-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/pruzkumnici-vikendovy-vylet-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/ucitele-deti-a-mladeze-na-nemeckem-venkove/
https://www.aikidovinohrady.cz/ucitele-deti-a-mladeze-na-nemeckem-venkove/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-skoleni-treneru-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-skoleni-treneru-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-skoleni-zkusebni-komisari-cfai-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-skoleni-zkusebni-komisari-cfai-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-hombu-dojo-japonsko-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-hombu-dojo-japonsko-2025/
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ukázka aikida na japonských slavnostech 
Akimatsuri
www.aikidovinohrady.cz/ukazka-aikido- 
-japonsky-festival-akimatsuri-2025/
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příměstské tábory aikidó
www.aikidovinohrady.cz/aikido- 
-primestsky-tabor-praha-2025/

letní cvičení na ostrově Oleron  
ve Francii
www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni- 
-skola-oleron-2025/

seminář s Watanabe Seiji

mezinárodní seminář pro děti  
a mládež — Aiki4Kids
www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar- 
-deti-mladez-aiki4kids-2025/

týdenní letní škola v Třešti
www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola- 
-martin-svihla-trest-2025/

soustředění mládeže na Vysočině
www.aikidovinohrady.cz/aikido-soustredeni- 
-mladeze-2025/

Aikido Summer Berlin
www.aikidovinohrady.cz/aikido-summer- 
-berlin-2025/

klubový seminář se Zdenkem Regulim
www.aikidovinohrady.cz/aikido-zdenko- 
-reguli-praha-2025/
 
...a vánoční párty
www.aikidovinohrady.cz/aikido-vinohrady-
-praha-vanocni-vecirek-2025/
 
přespávačka mládeže v našem dódžó
www.aikidovinohrady.cz/
aikido-prespavacka-mladez-202512/

https://www.aikidovinohrady.cz/ukazka-aikido-japonsky-festival-akimatsuri-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/ukazka-aikido-japonsky-festival-akimatsuri-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-primestsky-tabor-praha-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-primestsky-tabor-praha-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-oleron-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-oleron-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-deti-mladez-aiki4kids-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-deti-mladez-aiki4kids-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-martin-svihla-trest-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-martin-svihla-trest-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-soustredeni-mladeze-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-soustredeni-mladeze-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-summer-berlin-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-summer-berlin-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-zdenko-reguli-praha-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-zdenko-reguli-praha-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-vinohrady-praha-vanocni-vecirek-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-vinohrady-praha-vanocni-vecirek-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-prespavacka-mladez-202512/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-prespavacka-mladez-202512/
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Cesta do Japonska

Po devíti letech jsme znovu vyrazili společně do 
Japonska. A  tentokrát ve velkém. Více lidí, delší 
cesta, více společných zážitků i  tréninků. Pro 
mnohé z účastníků to byla jedna z nejsilnějších 
aikidistických zkušeností vůbec.

Část cesty jsme sdíleli s dalšími aikidisty z České 
federace aikidó, společně cvičili a  čerpali inspi-
raci v Hombu dódžó v Tokiu. Poté se výprava při-
rozeně rozdělila do menších skupinek — každý 
se vydal svou vlastní cestou Japonskem.

Suché popisy by tuhle cestu nedokázaly dost 
dobře vystihnout. A tak dáme slovo těm, kteří to 
prožili na vlastní kůži.

www.aikidovinohrady.cz/aikido-hombu-dojo- 
-japonsko-2025/

„V  květnu 2025 jsme se celá rodina vydali na 
měsíc do Japonska. Pokud to mám shrnout pár 
slovy, tak celý výlet byl krásný zážitek.

Nejdříve jsme viděli Tokio a  cvičili v  centrále 
aikida  – Hombu dódžó, kde na vás dýchne 
skutečný duch aikidó. Pak bylo zajímavé vidět 
město samotné, plné lidí a  aut, dobrého jídla 
a krásných parků. Část cesty potom jsme strá-
vili na venkově, kde je možné obdivovat tradiční 
architekturu, dřevěné svatyně japonských bohů 
s  velkými stromy. A  nakonec jsme strávili celý 
den v  zábavním parku animačního studia Ghi-
bli, který je plný dokonalých replik z jejich filmů. 
Pořád máme na co vzpomínat!“

Vanda, cvičí od 1997„

„Když se ohlédnu za minulým rokem na své cestě 
aikidem, návštěva Japonska z něj vystupuje jako 
jasný, ostrý obraz — a pro mě je to bez váhání 
ten nejsilnější zážitek.

Vstoupit do kolébky aikida, do Aikido Hombu 
Dojo v  Tokiu, bylo jako otevřít dveře do míst-
nosti, kterou člověk zná z  vyprávění a  fotek, 
ale teprve na místě ucítí její váhu: vůni tatami, 
tichou soustředěnost a zvláštní druh klidu, který 
není prázdný, ale nabitý.

Po týdnu v  Tokiu se naše výprava rozdělila na 
menší skupinky. Skupina, ve které jsem byl já, 
se vydala dál za místy, která v  člověku nechá-
vají zvláštní chuť tajemství. Bylo by to na dlouhé 
vyprávění.

Kdybych se přece jen musel donutit jen k jedné 
větě, řekl bych, že Japonsko je země chrámů, sva-
tyň a zahrad - tolik jich potkáte, že se vám o čase 
začnou skládat do vlastního vnitřního atlasu.

A  mám tiché podezření, že ten atlas ještě není 
hotový. Doufám, že se tam jednou vrátím — a to 
ne jen jednou :-)“

Petr, dva roky cvičení

“

https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-hombu-dojo-japonsko-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-hombu-dojo-japonsko-2025/
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„V  Japonsku jsem cvičil opravdu krátce, ale 
i přesto mi ta zkušenost dokázala dát zajímavý 
náhled. Ukázalo mi to z  jiného úhlu pohledu 
to jak a v  jakém prostředí se dá cvičit. Celkově 
mi výlet do Japonska umožnil lépe porozumět 
domovu, a to tím, v čem je to jiný a v čem stejný. 
Budu velmi rád když se tam budu moci znovu 
podívat.“

Ruslan, aikidó cvičí od podzimu 2023

„Cesta do Japonska pro mě byla mimořádný 
zážitek. Přišla krátce po získání prvního danu, 
a  tak jsem ji vnímal jako krásnou symbolickou 
odměnu na své aikido cestě. Silný dojem na mě 
udělala intenzita tréninků i  to, jaké jsem měl 
štěstí na partnery při cvičení — právě společná 
praxe mi přinesla nové pohledy na aikido i inspi-
raci do dalšího cvičení. A protože to byla moje 
první návštěva Japonska, velkou součástí zážitku 
byla i místní kultura. Vidět místo, odkud aikido 
pochází, pro mě mělo zvláštní hloubku.“

Anton, cvičí dlouho„
“
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Týdenní letní škola v Třešti

Jako už tradičně se začátkem srpna konala naše 
klubová letní škola v  Třešti. Po loňské zkuše-
nosti jsme i  v  roce 2025 využili prostory místní 
školy, kde probíhaly hlavní dopolední tréninky. 
V krásné nové tělocvičně jsme měli dostatek pro-
storu rozvinout náš pohyb a padat.

Nově si vedení tréninků vedle Martina vyzkou-
šeli i čtyři další učitelé z našeho klubu — Vanda, 
Michal, Milada a Honza. Spolupráce dvou učitelů 
během jednoho tréninku přinesla zajímavou 
dynamiku a  nové podněty jak pro učitele, tak 
pro účastníky. Je dost možné, že tento formát 
budeme rozvíjet i v příštích letech.

www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola- 
-martin-svihla-trest-2025/

Akce pro děti a mládež 
Společné zážitky, které nás spojují

Práce s  mládeží je pro nás jedním z  klíčových 
pilířů našeho klubu. Nejde jen o budoucnost — 
mladí jsou důležitou součástí toho, co tvoří náš 
klub už dnes.

Snažíme se vytvářet prostředí, ve kterém mohou 
růst přirozeně — bez tlaku, ale s možností převzít 
odpovědnost, zkoušet nové věci a hledat vlastní 
směr. Postupně se tak z účastníků stávají spolu-
autoři našeho společného prostoru. Krásně se 
to ukázalo na dynamických trénincích, o kterých 
jsme psali výše. A dále v textu si můžete přečíst 
podrobnosti o dalších akcích pro děti a mládež.

Učíme se učit v Berlíně

V roce 2025 jsme dvakrát vyrazili do Berlína, kde 
se postupně rozvíjí naše spolupráce s  místním 
aikidó klubem zaměřená na výuku dětí a  mlá-
deže. Těchto cest se účastní především mladí 
učitelé a asistenti z řad naší mládeže, pro které 

je to cenná příležitost učit se, pozorovat a sdílet 
zkušenosti s vedením dětských tréninků.

Postupně se tak otevírá prostor pro vzájemnou 
inspiraci. Mladí lidé tak získávají zkušenost, která 
jde nad rámec obyčejného tréninku — vidí jiný 
styl výuky, přemýšlejí o své roli a postupně si hle-
dají vlastní cestu.

Zároveň vzniká živá spolupráce mezi námi 
a  několika kluby v  Berlíně. Setkáváme se na 
seminářích i u nás v Praze, kde berlínští učitelé 
vedli část programu na mezinárodním semináři 
pro děti a mládež.

Tato spolupráce je zatím na začátku, ale už teď 
přináší nové podněty a pohledy na práci s dětmi. 
Kam nás zavede dál, se teprve ukáže.

www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-ucitele- 
-deti-berlin-202502/

www.aikidovinohrady.cz/ucitele-deti-a-mladeze- 
-na-nemeckem-venkove/

https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-martin-svihla-trest-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-martin-svihla-trest-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-ucitele-deti-berlin-202502/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-ucitele-deti-berlin-202502/
https://www.aikidovinohrady.cz/ucitele-deti-a-mladeze-na-nemeckem-venkove/
https://www.aikidovinohrady.cz/ucitele-deti-a-mladeze-na-nemeckem-venkove/
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Společná cesta na ostrov 
Oléron ve Francii

Dva týdny cvičení na francouzském ostrově 
Oléron je už vlastně tradicí. Letos nás tam bylo 
kolem dvaceti, kromě dospělých tam dorazila 
i  desítka našich mladých, kteří si naplno užili 
nejen každodenní tréninky, ale i  život v  kempu 
u oceánu. Společné vaření, koupání, večerní poví-
dání a setkávání s aikidisty z celé Evropy vytvořily 
zážitky, které přesahují samotné cvičení.

Máme radost, že díky prostředkům vybraným 
v rámci naší kampaně na Darujme.cz může klub 
podporovat mladé v získávání zahraničních zku-
šeností a hradit jim náklady spojené s cestová-
ním na akce, jako je třeba letní škola ve Francii.

www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola- 
-oleron-2025/

Soustředění mládeže 
na Vysočině

Týdenní cvičení v  Třešti je šance, jak vystoupit 
z  každodenního rytmu a  ponořit se do cvičení 
aikida trochu hlouběji. Vedle pravidelných tré-
ninků jsme se věnovali také pohybu venku, práci 
se zbraněmi a  různým formám cvičení, které 
rozvíjí vnímání těla, prostoru i  ostatních lidí. 
Neméně důležitou součástí byly i  společné čin-
nosti jako příprava jídla, hry, zábava, koupání…

Pro některé účastníky mělo soustředění v  roce 
2025 ještě hlubší význam — Vítek a  Tereza se 
poprvé postavili do role učitele na velké akci. 
Ještě před pár lety cvičili ve skupině mládeže, 
dnes už sami předávají své zkušenosti dál.

www.aikidovinohrady.cz/aikido-soustredeni- 
-mladeze-2025/

https://www.darujme.cz/projekt/1209162
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-oleron-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-letni-skola-oleron-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-soustredeni-mladeze-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-soustredeni-mladeze-2025/
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Mezinárodní seminář pro děti 
a mládež

Listopadový mezinárodní seminář pro děti 
a  mládež je už také tradiční. Znamená pro nás 
víc než jen další velkou akci. Je to místo, kde se 
v koncentrované podobě ukazuje to, co v klubu 
dlouhodobě budujeme.

Na jednom tatami se potkávají děti, mládež, 
začínající asistenti i  zkušení učitelé. Přijíždějí 
z  Česka i  ze zahraničí. Vzniká tak prostředí, ve 
kterém se přirozeně propojuje učení, inspirace 
i  předávání zkušeností napříč generacemi. Pro 
děti je to často první zkušenost s velkým semi-
nářem a s učiteli ze zahraničí. V roce 2025 cvičilo 
na 700 metrech čtverečních tatami 150 mladých 
aikidistů ve věku 5 až 21 let.

Velký dík patří všem účastníkům, celému organi-
začnímu týmu, České federaci aikidó a firmě Colop.

www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-deti- 
-mladez-aiki4kids-2025/

Semináře našich učitelů

Naši učitelé se ani v roce 2025 neomezovali jen 
na výuku v  našem dódžó. Vedli semináře, hos-
tovali v  jiných klubech a  podíleli se na akcích 
v Česku i v zahraničí:

	» Martin byl jedním z osmi učitelů na 
mezinárodním semináři Aikido Summer 
in Berlin.

	» V Toulouse v Dojo de la Roseraie vedl Mar-
tin opět víkendový semináře pro dospělé 
i pro děti.

	» Martin a Vanda vedli víkendový seminář 
ve Frankfurtu a trénink ve spřáteleném 
Notting Hill Aikikai v Londýně.

	» Vanda byla jedním z učitelů na národním 
semináři organizovaném Českou federací 
aikidó.

https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-deti-mladez-aiki4kids-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-seminar-deti-mladez-aiki4kids-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-summer-berlin-2025/
https://www.aikidovinohrady.cz/aikido-summer-berlin-2025/
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NAŠE MEDIÁLNÍ TVÁŘ

Máme za sebou více než rok pravidelného psaní 
na platformě Substack, kde pod názvem Aikido: 
Art for Life sdílíme naše zkušenosti s aikidem — 
z tréninků, z práce s dětmi a mladými i z každo-
denního fungování dódžó.

Postupně se ukazuje, že to, co zažíváme na 
tatami i  mimo něj, má smysl sdílet dál. Nejen 
jako popis technik, ale jako způsob přemýšlení 
o pohybu, učení a vztazích mezi lidmi. Články si 
nacházejí své čtenáře po celém světě — máme 
přes 600 registrovaných čtenářů ze 61 zemí.

Velký ohlas mají texty věnované práci s  dětmi 
a  mládeží. Například článek How to Open Our 
Dojos to the Younger Generation? měl neuvě-
řitelných 2663 zobrazení. To je v  aikidistickém 
online světě velmi výjimečné.

Čtenáře však oslovují i  zdánlivě „jednoduchá“ 
témata jako například Irimitenkan: The Hidden 
Challenges of a  Basic Aikido Footwork nebo 
Aikido as the Search for Natural Posture.

Substack se pro nás postupně stává prosto-
rem pro sdílení, hledání i propojování. Navazu-
jeme díky němu nové kontakty a jsme v dialogu 
s lidmi, kteří aikidó cvičí v různých částech světa. 
A  přesto řeší podobné otázky jako my. Někteří 
z  nich dokonce přispívají svými články na naší 
platformě.

A  co se týče ukázek: v  roce 2025 jsme jako 
obvykle převáděli aikido na japonských podzim-
ních slavnostech Akimatsuri.

GRANTY A FINANČNÍ 
PODPORA

Velmi si vážíme finanční podpory, kterou nám 
v  roce 2025 poskytli Městská části Praha 2 
a Národní sportovní agentura. V roce 2025 jsme 
díky jejich grantům získali 195 000 Kč. Také jsme 
vděčni České federaci aikidó a  firmě Colop za 
podporu seminářů.

Děkujeme všem za pravidelnou, každoroční 
finanční podporu.

Na konci roku 2025 jsme opět rozběhli vánoční 
fundraisingovou kampaň Tvoříme budoucnost 
aikida (a  společnosti) přes portál Darujme.cz. 
Zejména díky finanční podpoře našich členů 
a  přátel se nám i  přes minimální propagaci 
povedlo vybrat 47 300  Kč. Všem, kteří v  kam-
pani přispěli, ze srdce děkujeme za finanční 
prostředky, které nám umožní podporovat naše 
mladé aikidisty.

Děkujeme všem našim partnerům a dárcům za 
důvěru, podporu a  spolupráci. Díky vám může 
naše společná cesta pokračovat a dál růst.

https://aikidoforlife.substack.com/
https://aikidoforlife.substack.com/
https://aikidoforlife.substack.com/p/open-aikido-dojos-to-young-generation
https://aikidoforlife.substack.com/p/open-aikido-dojos-to-young-generation
https://aikidoforlife.substack.com/p/irimitenkan-the-hidden-challenges
https://aikidoforlife.substack.com/p/irimitenkan-the-hidden-challenges
https://aikidoforlife.substack.com/p/aikido-shisei-natural-posture
https://www.aikidovinohrady.cz/ukazka-aikido-japonsky-festival-akimatsuri-2025/
https://www.darujme.cz/projekt/1212287
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DÍKY, ŽE SPOLU TVOŘÍME 
NÁŠ KLUB

Milí aikidó kamarádi a přátelé,

děkujeme vám za čas, energii i pozornost, kterou 
věnujete našemu klubu i aikidó. Každý z vás při-
náší něco jedinečného, svůj pohled, zkušenost, 
tempo i chuť se učit. Právě díky tomu je náš klub 
živý, pestrý a inspirativní. Ať už vedete tréninky, 
pomáháte s  organizací, nebo „jen“ pravidelně 
chodíte na tatami, tvoříte to, čím náš klub je.

Děkujeme, že jste toho součástí.

DĚKUJEME NAŠIM 
PARTNERŮM

Aikido Praha Vinohrady, z. s. spolupracuje 
zejména s těmito organizacemi:

Česká federace aikidó, z. s. – zastřešuje náš klub 
po technické stránce, garantuje zkoušky tech-
nické vyspělosti a spolupracuje s námi při orga-
nizaci mezinárodních seminářů. 
Více na cfai.cz

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy – nám 
nabízí spoustu inspirace pro práci s dětmi a mlá-
deží a také zabezpečuje pojištění našich aktivit. 
Více na rdmp.cz

Městská část Praha 2 – nás finančně podpořila 
v rámci grantového programu pro oblast sportu.
Více na praha2.cz

Národní sportovní agentura ČR  – podpora 
v rámci grantového programu Můj klub. 
Více na agenturasport.cz

http://www.cfai.cz/
https://rdmp.cz/
http://www.praha2.cz/
https://agenturasport.cz/
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Darujme.cz – provozuje darovací portál, na kte-
rém vytváříme naši fundraisingovou kampaň na 
podporu tréninků mládeže. 
Více na darujme.cz

Tozando – je společnost, která dodává hakamy 
a další vybavení pro aikidó a jiné bojové sporty. 
Více na aikido.tozando.fr

T-shock, s. r. o. – je eshop, přes který je možné 
objednat trička a  mikiny aikidó a  Aikido Praha 
Vinohrady. 
Více na aikido.t-shock.eu/cs/

Již tradičně dobré vztahy máme s  T.  J. Sokol 
Praha Královské Vinohrady, v  jehož areálu 
cvičíme. Spolupracujeme také se Sokolským 
domem v Třešti u Jihlavy.

V  roce 2025 jsme rozvíjeli přátelské vztahy 
a vyměňovali si inspiraci s mnohými aikidó kluby 
u nás i v zahraničí a také s několika kluby jiných 
bojových umění. Jmenovat bychom mohli Dojo 
de la Roseraie ve Francii, kluby Iyasaka a Vana-
dis ve Švédsku, Kranich Dojo a Kikentai Berlin 
Dojo v  Německu, Aikido Akadémiu ze Sloven-
ska, Aikido School Ando v  Holandsku, Notting 
Hill Aikikai v Anglii, Aikido Frankfurt v Německu 
a Kagami Dojo na Ukrajině.

Všem těmto organizacím, přátelům i  dalším 
partnerům ze srdce děkujeme za jejich pomoc 
a podporu.

https://www.darujme.cz/
https://aikido.tozando.fr/
https://aikido.t-shock.eu/cs/
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SHRNUTÍ ROKU 2025 
V ČÍSLECH
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CO CHYSTÁME NA ROK 
2026?

Rok 2026 pro nás není jen o  tom, co budeme 
dělat, ale jakým způsobem tím chceme prochá-
zet. Vnímáme, že dozrál čas věnovat větší pozor-
nost rozvoji učitelů. Příprava a  účast na kurzu 
Trenér 2. třídy – specializace aikidó pro nás může 
být důležitým krokem, který postupně ovlivní 
kvalitu výuky i  podobu tréninků. Jsme zvědaví, 
kam nás tato nová kapitola zavede.

Zároveň chceme víc otevírat prostor pro společné 
sdílení mezi členy, učiteli i asistenty. Chceme se 
potkávat, inspirovat a učit se jeden od druhého 
a postupně prohlubovat to, co už v našem klubu 
přirozeně vzniká. Podobně chceme rozvíjet 
i  naše vztahy do světa. Navazovat na existující 
mezinárodní spolupráci, jezdit za přáteli, zvát je 
k nám a zůstávat součástí širší aikidó komunity.

Možná se toho navenek nezmění tolik. Uvnitř ale 
cítíme, že jdeme víc do hloubky. A těšíme se, kam 
nás tahle cesta zavede.
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UČITELÉ KLUBU

Ing. Martin Švihla, PhD. 
6. dan Aikikai, trenér aikidó 1. třídy

Bojová umění cvičí od roku 1988, aikidó od roku 1995. Kolem roku 1997 
začal učit aikidó pro děti i dospělé. Krátce poté dokončil trenérské stu-
dium na FTVŠ Univerzity Komenského v  Bratislavě závěrečnou prací 
o výchově dětí pomocí aikidó. Absolvoval také tříleté studium japonské 
masáže shiatsu. V roce 2007 získal doktorát z  Informatiky a výpočetní 
techniky na ČVUT v Praze. V současnosti vede Aikido Praha Vinohrady, 
učí aikidó, lektoruje semináře osobního rozvoje a firemního vzdělávání, 
je spoluzakladatelem centra pro osobní rozvoj Prostor 8 a pracuje na 
několika vzdělávacích projektech. V České federaci aikidó je zodpovědný 
za mezinárodní vztahy a komunikuje s centrálou světového aikidó Aiki-
kai Hombu Dojo.

Mgr. Vanda Švihlová, 4. dan Aikikai, trenérka aikidó 3. třídy

Aikidó cvičí od roku 1997, spoluzaložila klub Aikido Praha Vinohrady a má zku-
šenosti i z jiných pohybově/ tanečních technik a prací s hlasem. V současnosti 
vede multifunkční Prostor 8 a lesní školku Živé děti. V minulosti byla majitelkou 
kavárny Bistro Zahrada (2008–2018) na pražských Vinohradech.

Mgr. Jacques Joseph, PhD., 2. dan Aikikai, trenér aikidó 3. třídy

S aikidem začal v roce 2011 a cvičení pro něj představuje v první řadě radost. 
Radost z pohybu a z tělesného rozvoje, radost z kontaktu a sdílení s druhými, 
radost z bytí tady a teď i radost z harmonie se sebou samým i s vnějším světem. 
Učit dospělé začal v roce 2019 a tato práce mu stále umožňuje objevovat nové 
horizonty.

Bc. Michal Roder, 4. dan Aikikai, trenér aikidó 3. třídy

Začal cvičit aikidó v roce 1997 a v roce 2022 získal čtvrtý dan. V současnosti pra-
videlně vede jeden večerní trénink. Vystudoval Matematicko-fyzikální fakultu 
Univerzity Karlovy se specializací na umělou inteligenci a mimo jiné se zajímá 
i o fotografování.
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Ing. Milada Bouzidi, 2. dan Aikikai, trenérka aikidó 3. třídy

Cvičí přibližně od roku 2003. Na aikidu ji přitahuje myšlenka seberozvoje 
a skutečnost, že v něm není žádná soutěživost. Díky aikidu poznala úžasné lidi 
z celého světa. Jako učitelka jazyků pracuje s dětmi už delší dobu, aikidó pro 
děti učí od roku 2018. Dětská bezprostřednost, hravost a  divokost je pro ni 
výzva i radost. Vede skupinu dětí 8–10 let.

Ing. Pavel Linhart, 2. dan Aikikai, trenér aikidó 3. třídy

Aikidó začal cvičit v roce 2008. Na cvičení ho nejvíce baví neustálé objevování 
nových možností a směrů rozvoje. Vystudoval optiku a nanostruktury na ČVUT 
v Praze a nadále se zajímá o přírodní vědy. Na vedení tréninků si mimo jiné 
velmi užívá inspiraci, přicházející od ostatních studentů. Od roku 2019 vede 
tréninky mládeže.

Jan Macháček, 2. dan Aikikai, trenér aikidó 3. třídy

Aikidó začal cvičit v  roce 2015 a  nejvíce ho na něm baví vytvářet společně 
s partnerem smysluplný a přirozený pohyb. S dětskými tréninky v našem klubu 
pomáhá od roku 2019 a od roku 2021 vede skupinu dětí ve věku 10–13 let. Na 
cvičení s dětmi ho inspiruje energie, se kterou se děti vždy vrhnou do cvičení.

Mgr. Matouš Janů, 2. dan Aikikai, trenér aikidó 3. třídy

Aikido cvičí od roku 2003. Nepřestává ho udivovat, kolik vrstev a rozměrů v cvi-
čení nachází a co nového každým dalším rokem objeví. Cvičení i učení aikido 
ho pak přirozeně rozvíjí v běžném životě, včetně zaměstnání středoškolského 
učitele.



26

Anna Prokešová, 2. kjú, trenérka aikidó 3. třídy

Aikido začala cvičit v roce 2019. Nejvíce se jí na něm líbí, že to je umění. Men-
tálně i fyzicky ji rozvíjí a pomáhá jí lépe chápat sebe, ostatní a fungování těla. Od 
roku 2022 vede dětskou skupinu. Učení dětí jí přináší radost, inspiraci i osobní 
výzvu.

Ing. Martin Gorčák, Ph.D., 3. dan Aikikai, trenér aikidó 3. třídy

Aikido začal cvičit v roce 2007 na Moravě. V Praze cvičí od roku 2017. Díky aikidu 
poznal spoustu zajímavých lidí a kus světa. Zaujalo ho natolik, že se kvůli němu 
vydal do Japonska a začal se učit japonsky. Na aikidu ho oslovuje jeho potenciál, 
kdy lze pracovat s partnerem za pomoci jemných, a přitom vysoce účinných, 
pohybů. Aikido je pro něj umění, které učí i kultivaci vnitřních postojů.

a dále:

Lenka Honzáková
spoluvedla skupinu dětí 10–13 let.

Jan Florian
vedl skupinu dětí 5–7 let a spoluvedl skupinu dětí 8–10 let.

Vítek Kománek
vedl skupinu mládeže 13–15 let.

David Herzig
vedl čtvrteční ranní tréninky.
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Příloha k účetní závěrce 
 

dle § 29 a 30 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. Kterou se upravují některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 
v soustavě podvojného účetnictví.  

Název subjektu: Aikido Praha Vinohrady  

Sídlo: Šmilovského 1437/8 

Právní forma: z.s. 

IČ: 226 89 338 

Poslání a účel spolku: rozvoj a podpora aikidó které je fyzickou, duševní i duchovní disciplínou, 
vytvořenou Moriheiem Uešibou z různých tradičních japonských bojových umění a jeho vlastního 
duchovního poznání 

Hlavní činnost spolku:  

a) organizace a zabezpečování tréninku a vzdělávání v aikidó formou pravidelných tréninků a 
seminářů pro děti, mládež i dospělé,  

b) organizace a zabezpečování vyučování disciplín, které souvisejí s aikidó, zejména takové, které 
svojí náplní přesahují fyzický rámec a plní i širší výchovné cíle,  

c) pořádání sportovních a jiných volnočasových aktivit pro děti, mládež a dospělé, 

d) pořádání kulturních a vzdělávacích akcí, 

e) výchova ke zdravému a udržitelnému životnímu stylu a péči o životní prostředí,  

f) prevence vzniku závislostí, kriminality a jiných sociálně-patologických jevů,  

g) podpora dětí a mládeže ze znevýhodněných skupin obyvatel,  

h) vytváření výukových materiálů,  

i) propagace aikidó a souvisejících disciplín, zejména prostřednictvím ukázek, přednášek nebo 
propagačních materiálů, 

j) vytváření a poskytování materiální a technické podpory pro výše uvedené činnosti,  

k) spolupráce s jednotlivci a organizacemi v České republice i ve světě, které mají obdobný účel a 
cíle činnosti 

Hospodářská činnost spolku: pořádání seminářů aikido, prodej oblečení a pomůcek na cvičení 

 

Účetní závěrka ke dni: 31. 12. 2025 

 

Důležité informace o spolku 

Spolek byl založen:  2. 1. 2008 
Nejvyšší orgán spolku: čestný předseda 
Účetní období:  1. 1. – 31. 12. 
Způsob zpracování účetních záznamů: podvojné účetnictví vedené v účetním programu Pohoda 
Výsledek hospodaření:  34.768,08  
Podíl spolku v jiné právnické osobě:  ne 
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Příloha k účetní závěrce 
 

dle § 29 a 30 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. Kterou se upravují některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 
v soustavě podvojného účetnictví.  

Název subjektu: Aikido Praha Vinohrady  

Sídlo: Šmilovského 1437/8 

Právní forma: z.s. 

IČ: 226 89 338 

Poslání a účel spolku: rozvoj a podpora aikidó které je fyzickou, duševní i duchovní disciplínou, 
vytvořenou Moriheiem Uešibou z různých tradičních japonských bojových umění a jeho vlastního 
duchovního poznání 

Hlavní činnost spolku:  

a) organizace a zabezpečování tréninku a vzdělávání v aikidó formou pravidelných tréninků a 
seminářů pro děti, mládež i dospělé,  

b) organizace a zabezpečování vyučování disciplín, které souvisejí s aikidó, zejména takové, které 
svojí náplní přesahují fyzický rámec a plní i širší výchovné cíle,  

c) pořádání sportovních a jiných volnočasových aktivit pro děti, mládež a dospělé, 

d) pořádání kulturních a vzdělávacích akcí, 

e) výchova ke zdravému a udržitelnému životnímu stylu a péči o životní prostředí,  

f) prevence vzniku závislostí, kriminality a jiných sociálně-patologických jevů,  

g) podpora dětí a mládeže ze znevýhodněných skupin obyvatel,  

h) vytváření výukových materiálů,  

i) propagace aikidó a souvisejících disciplín, zejména prostřednictvím ukázek, přednášek nebo 
propagačních materiálů, 

j) vytváření a poskytování materiální a technické podpory pro výše uvedené činnosti,  

k) spolupráce s jednotlivci a organizacemi v České republice i ve světě, které mají obdobný účel a 
cíle činnosti 

Hospodářská činnost spolku: pořádání seminářů aikido, prodej oblečení a pomůcek na cvičení 

 

Účetní závěrka ke dni: 31. 12. 2025 

 

Důležité informace o spolku 

Spolek byl založen:  2. 1. 2008 
Nejvyšší orgán spolku: čestný předseda 
Účetní období:  1. 1. – 31. 12. 
Způsob zpracování účetních záznamů: podvojné účetnictví vedené v účetním programu Pohoda 
Výsledek hospodaření:  34.768,08  
Podíl spolku v jiné právnické osobě:  ne 

 

Závazky spolku: 

Finanční úřad:     3.420,-   
Česká správa sociálního zabezpečení: 0,- 
Další subjekty:    71.880,-  
 
Použitý kurz pro přepočet cizí měny:  aktuální kurz dle ČNB 
Změna účetních metod (např. přechod z jednoduchého na podvojné účetnictví):  ne 
Místo úschovy účetních záznamů:  Šmilovského 1437/8, Praha 2 
Vlastnictví cenných papírů a jejich výše (např. akcie, dluhopisy…):  ne 

 

Majetek spolku: 

Soupis dlouhodobého majetku:  0,- 
Způsob stanovení hodnoty (např. znalecký posudek, kalkulace aktuální hodnoty podobného 
majetku na trhu):  kupní cena včetně vedlejších pořizovacích nákladů 
Výnosy z majetku:  0,- 

 

Výsledek hospodaření: 

- v hlavní činnosti:        - 55.751,20 
- v hospodářské činnosti:           90.519,28 
- pro účely daně z příjmů:         124.893,-             

 

Zaměstnanci spolku: 

Počet zaměstnanců:    7 

Mzdové náklady:   381.450,- 
Náklady na sociální pojištění:               0,- 
Náklady na zdravotní pojištění:              0,- 

Počet uzavřených dohod o provedení práce či dohod o pracovní činnosti:  7 

Daňová povinnost za toto období:  0,- 
Daňová povinnost za předchozí období: 0,- 
 

 

 

Podpis oprávněné osoby:  Ing. Martin Švihla 
     čestný předseda 
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IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

22689338

Aikido Praha Vinohrady z. s.
Šmilovského 1437/8
Praha 2
120 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2025

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4271 6462 2 073A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 3814 381A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 456 45A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 2 4992 072 42710Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 1 99713 1 997B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 51814 518B. III.

Ostatní výnosy 1915 19B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 2 5342 016 51817Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 35-56 91C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 35-56 91D. 19ř. 18 - ř. 9

podpora a rozvoj aikidoz. s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.05.2026 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou
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1 x příslušnému fin. orgánu

Aikido Praha Vinohrady z. s.
Šmilovského 1437/8
Praha 2
120 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2025

Účetní jednotka doručí:

22689338

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 289
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 1B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 272B. III.
10Jiná aktiva celkem 16B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 289

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 202

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 1 202A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 87
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 87B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 289

podpora a rozvoj aikidoz. s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.05.2026 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Webové stránky
www.aikidovinohrady.cz

Facebook
www.facebook.com/aikidovinohrady

Instagram
www.instagram.com/aikidovinohrady

Youtube
www.youtube.com/user/aikidovinohrady

Místa cvičení Aikido Praha Vinohrady

T. J. Sokol Praha Královské Vinohrady
Polská 1a/2400 (Riegrovy sady)
120 00 Praha 2

Prostor 8
Šmilovského 8
120 00 Praha 2

Kontakt pro informace
Martin Švihla
mobil: +420 737 848 627
e-mail: info@aikidovinohrady.cz

Aikido Praha Vinohrady, z. s.
Šmilovského 8
120 00 Praha 2
IČ: 22689338

http://www.aikidovinohrady.cz/
http://www.facebook.com/aikidovinohrady
http://www.instagram.com/aikidovinohrady
http://www.youtube.com/user/aikidovinohrady
mailto:info@aikidovinohrady.cz

